
Směrnice č. 1/2023 

VNITŘNÍ PLATOVÝ PŘEDPIS 

Obce Bolehošť 

I. Zaměstnavatel 

Název: Obec Bolehošť 

Sídlo: 517 31 Bolehošť 10 

IČO: 00274721 

Číslo účtu: 1240133309/0800 

Zastoupena: starostou obce – Jakubem Šimerdou 

Tel., fax: 494 627 134 

e-mail: ou@bolehost.cz 

 

II. Účinnost 

Účinnost od 1. 2. 2023 

Schválilo zastupitelstvo obce dne 25. 1. 2023 pod číslem usnesení 12/1/2023. 

 

III. Použité zákony a právní předpisy 

Tento vnitřní platový předpis upravuje platová a ostatní práva v pracovněprávních vztazích pro 

zaměstnance Obce Bolehošť a pro členy zastupitelstva obce. 

Použité zákony: 

- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (s účinností 

1.1.2007). 

- nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb. 

o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů (s účinností 

1. 9. 2022). 

- nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správa (s 

účinností 1.10.2010). 

mailto:ou@bolehost.cz


- nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů (s 

účinností 1.1.2023). 

 

IV. Termín, místo a způsob výplaty 

Výplatní termín: 10. den následujícího kalendářního měsíce 

Místo a způsob výplaty:  

- kancelář obecního úřadu 

- převodem na účet zaměstnance 

- část výplaty převodem na účet zaměstnance, zbylá část hotově v kanceláři 

obecního úřadu 

Dle dohody zaměstnance se zaměstnavatelem. 

Zálohy: nejsou vypláceny. 

 

V. Zastupitelé 

1. Starosta obce  

Uvolněnému starostovi obce náleží měsíční odměna a příplatky poskytované členům 

zastupitelstev obcí dle nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů (s 

účinností 1. 1. 2023), dle přílohy č. 1. 

(1. Příloha č. 1 zní: Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 415/2023 Sb. Měsíční odměny poskytované 

členům zastupitelstev obcí, členům zastupitelstev městských obvodů nebo městských částí 

územně členěných statutárních měst a městských částí hlavního města Prahy.) 

Měsíční odměna vypočtená podle přílohy č. 1 se zaokrouhluje na celé desetikoruny nahoru. 

Podkladem pro zpracování odměny je písemný doklad o výši odměny, který podepisuje 

starosta obce. 

 

2. Zastupitelé obce 

Místostarostovi obce schvaluje výši odměny zastupitelstvo obce. 

Členům rady obce schvaluje výši odměny zastupitelstvo obce. 

Odměna je vyplácena měsíčně. 

Poměrná část odměny členům ZO je přepočítána na kalendářní dny a nezaokrouhluje se. 



 

3. Předseda výboru a komise 

Předsedovi kontrolního a finančního výboru schvaluje výši odměny zastupitelstvo obce. 

Odměna je vyplácena měsíčně. 

VI. Ředitel příspěvkové organizace 

Plat ředitele příspěvkové organizace „Základní a Mateřská škola Bolehošť“ upravuje nařízení 

vlády č. 264/2022. 

Dle přílohy č. 1, § 5 odst. 1 nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě a přílohy č. 2, 

§ 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců. 

V souladu s § 102, odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích schvaluje platový výměr 

starosta obce. 

 

VII. Zaměstnanci 

Zaměstnanci obce jsou odměňováni v souladu s nařízením vlády č. 264/2022 Sb. (s účinností 

od 1. 9. 2022). 

Dle přílohy č. 1, § 5 odst. 1 nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě a přílohy č. 2, 

§ 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb. o platových poměrech státních zaměstnanců. 

Zaměstnanci jsou přijímáni do pracovního poměru na základě rozhodnutí starosty obce. 

Pracovní smlouvu a platový výměr se zaměstnancem podepisuje starosta obce (§103 (4) b) 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích). 

O výši případných odměn rozhoduje starosta obce. 

1. Účetní obce  

Plat účetní obce upravuje nařízení vlády č. 264/2022 Sb. (s účinností od 1. 9. 2022)  

2. Zaměstnanci z Úřadu práce 

O přijetí pracovníků z úřadu práce rozhoduje starosta obce.  

Podpisem dohody o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací je pověřen starosta obce. 

Obec předloží úřadu práce kopie pracovních smluv. 

Obec vykazuje úřadu práce mzdové náklady na jednotlivá obsazená pracovní místa po skončení 

vykazovaného kalendářního měsíce. Termín je upřesněn ve smlouvě. 



Konečnou výši platu stanoví starosta obce v návaznosti na: 

- zařazení pracovníka do platové třídy a platového stupně 

- výši minimální mzdy 

- výši příspěvku poskytovaného úřadem práce.    

3. Zaměstnanci – dělnické profese 

Plat dělnických profesí upravuje nařízení vlády č. 264/2022 Sb. (s účinností od 1. 9. 2022) a 

nařízení vlády č. 222/2010 Sb., kterým se stanoví katalog prací ve veřejných službách a správě (s 

účinností 1. 10. 2010). 

Konečnou výši platu stanoví starosta obce v návaznosti na výše uvedená nařízení. 

4. Ostatní zaměstnanci 

Zaměstnáni na základě dohody o provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti. 

Výši odměny schvaluje starosta obce.      

 

VIII. Pracovní doba (§79 ZP) 

Délka stanovené pracovní doby je 40 hod./týden. 

Byla-li se zaměstnancem sjednána kratší pracovní doba, přísluší zaměstnanci plat, který 

odpovídá této kratší pracovní době (§ 80 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů). 

  

IX. Náhrada výdajů poskytovaných zaměstnanci v souvislosti s výkonem práce 

Zaměstnavatel je povinen dle § 151 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytovat zaměstnanci náhradu výdajů, které mu vzniknou v souvislosti s výkonem 

práce. Podmínky upravuje § 152 - §155 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Cestovné 

Průměrnou cenu pohonných hmot pro určení náhrady za spotřebovanou pohonnou hmotu pro 

rok 2023 stanoví vyhláška č. 467/2022 Sb.) Následující kalendářní roky dle platných vyhlášek. 

Blíže upraveno směrnicí Obce Bolehošť  - Směrnice č. 1/2019. 

Pokud je člen ZO pověřen radou obce nebo zastupitelstvem obce za souhlasu starosty obce 

plněním úkolů v zájmů obce a použije své soukromé vozidlo, je mu následně vyplaceno 

cestovné dle vyhlášky č. č. 467/2022 Sb. (s účinností od 1. 1. 2023). 

 



Příspěvek na stravné 

Dle rozhodnutí zastupitelstva obce vzniká zaměstnanci obce nárok na stravenku za pracovní 

den, ve kterém odpracují alespoň 4 hod..  

Zaměstnanec má nárok na příspěvek na stravné dle počtu odpracovaných pracovních dnů 

příslušného kalendářního měsíce.  

V případě účasti na školení nebo pracovní cesty, kdy vznikl zaměstnanci nárok na úhradu 

stravného dle § 163 zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, má 

tato náhrada přednost před příspěvkem na stravné. 

Příspěvek na stravné bude vyplácen v podobě stravenkového paušálu schváleného v zákoně č. 

609/2020 Sb. Výše stravenkového paušálu činí 100,- Kč/ den. 

 

X. Informační systém o platech 

Obec Bolehošť je v souladu: 

Informační systém o platech pro zaměstnance je realizován na základě zákona č. 262/2006 

Sb., Zákoníku práce § 137 a nařízení vlády č. 328/2013 Sb. 

Informační systém o platech státních zaměstnanců je realizován na základě zákona č. 234/2014 

Sb, o státní službě § 179 a nařízení vlády č. 328/2013 Sb. 

Příspěvková organizace Základní a Mateřská škola Bolehošť je poskytovatelem dat. To 

znamená, že data předává prostřednictvím svého předkladatele, tedy obce. 

Kampaň sběru dat vyhlašuje Ministerstvo financí ČR. Účelem kampaně je sebrat data o platech 

ve státní a veřejné správě za určené časové období. 

Sběr dat je stanoven 2x ročně, a to za 1. pololetí a za celý kalendářní rok. 

 

 

 

V Bolehošti dne …………………………… 

 

 

 

Jakub Šimerda, starosta 


		2023-01-27T10:00:00+0100
	Jakub Šimerda




